

NR 1 2015

THE SCHOLAR

CAREER & LIFESTYLE

FINANSHAJEN SOM BITS

CHRISTER GARDELL, OM INVESTERINGAR SOM GER MILJARDER,
SVAGA CHEFER OCH VARFÖR HAN KALLAS SLAKTAREN

SÅ FUNKAR CROWDFUNDING NÅ GENOM BRUSET I SOCIALA MEDIER	MODE I VÅRENS TECKEN SVENSKA SPELJÄTTEN KING
--	---

AKTUELLT: STUDENTMÄSSOR WALL STREET VIMMEL

PLUS: STUDIER KARRIÄR FRAMTID

50

"NÄR ANDRA SPELAR
FÖRSVAR GÅR VI TILL
ANFALL"

Så blev Christer Gardell miljonär

28 DE VANN STORA FM-PRISET

Jens Kvernström och Marcus Altengård kammade hem vinsten vid den senaste tävlingen

30 FÅ BORT PRESTATIONSÅNGESTEN

Appen som hjälper dig

32 FRAMTIDSPARANOIA

Krönika av Peshwas Saadon

35 KNIP ÅT DIG JURISTJOBDET

Projektledarna bakom GAIUS tipsar

39 SÅ LYCKAS DU I SOCIALA MEDIER

Syns du inte på sociala medier så finns du inte?

52 STARTA BOLAG MED CROWDFUNDING

Amerikanska trenden som har kommit till Sverige

58 SPELET SOM TOG ÖVER VÄRLDEN

Läs om uppföljaren till Candy Crush Saga

69 BANA DIN VÄG TILL WALL STREET

Det finns faktiskt en genväg

72 FIXA ANSTÄLLNINGSINTERVJUN

Tipsen som tar dig hela vägen

78 10 TRENDER

Idéerna som kommer att göra någon miljardär

82 MODE: I VÅRENS TECKEN

Dags att byta ut garderoben

91 TRENDER 2015

Plaggen du bara måste ha

98 HISTORIEN BAKOM UGGS SUCCÉ

Därför blev skorna så populära

NYTT ÅR – SAMMA MÖJLIGHETER?

Tillbaka till vardagen och rutiner igen. Är det bara jag som tycker det är rätt skönt att vara åter i det gamla, vanliga? Missförstå mig inte, jag tycker absolut man behöver ladda batterierna ibland, jag tror på pauser. Men jag tror också på att jobba hårt emellan dem. Det är nytt år och det innebär många nya löften och det är något jag däremot inte tror på. Varför veta vad man vill men ändå skjuta på det till första januari? Jag har aldrig varit så pepp på något nytt som i den stunden som jag bestämmer mig. Varför då skjuta på det till imorgon, nästa vecka eller på måndag? I det här numret har jag träffat Christer Gardell som lyckades pitcha till sig 3,3 miljarder när han startade sin egen fond. Tror ni han väntade till på måndag? Skulle inte tro det. Candy Crush Saga drar in 25 miljoner kronor om dagen. Tror ni killarna bakom den succén väntade? Kika på sidan 60 så får ni svaret. Jag har mött studenter som pluggar, jobbar, driver egna bolag och dessutom orkar vara sist ut från barerna på helgerna. Vissa är våghalsar, andra bara lyckosamma men gemensamt är att de kastat sig ut och startat igång sina egna drömmar. Gör det du också!

"Vissa är våghalsar, andra bara lyckosamma men gemensamt är att de kastat sig ut och startat igång sina egna drömmar"

MINA PERSONLIGA TIPS FÖR ATT NÅ DIT DU VILL:

- **Stressa inte upp dig**, det hjälper aldrig. Saker och ting faller på plats med tiden, promise!
- **Gå och träna**. Inte för viktens skull för då blir det bara ännu ett stressmoment. Träna för att det är skönt, du kommer att må bra efteråt.
- **Ta pauser**. Luncha med vännerna efter en intensiv förmiddag, ring och snacka skit med syrran en kvart eller ta en promenad runt huset. Tro mig, det hjälper.
- **Hitta tiderna du jobbar bäst och utnyttja dem**. Personligen jobbar jag som bäst morgon/förmiddag. Därför går jag upp tidigt även på helgerna, för att hålla rytmen.
- **Ät mellanmål**. Jag skulle kunna kallas Skalman, stoppar i mig något var tredje timma och är därmed aldrig hungrig – vilket är bra för allas skull.
- **Till sist**, när något inte blir som du tänkt dig – so what? Gör det bättre nästa gång. Sikta framåt, istället för bakåt och tänk alltid på att du gjort ditt bästa, mer går inte.



JANNEKE WACKERBERG
CHEFREDAKTÖR

TYCK TILL OM THE SCHOLAR!

Vi arbetar ständigt med att förbättra och utveckla magasinet för att du som student ska få ut så mycket som möjligt av det inför framtiden. Hör gärna av dig till red@thescholar.se eller besök oss på facebook.com/scholarmagazine och tyck till.

Vill du ha *The Scholar* på din skola, studentnation eller i din föreningslokal? Hör av dig till red@thescholar.se så ordnar vi det.

CHEFREDAKTÖR

Janneke Wackerberg
red@thescholar.se

REDAKTÖR

Victora Thoors

ART DIRECTOR

Niclas Gozzi

MEDVERKANDE

Mikael Strandh, Adam Lithner, Peshwas Saadon, Amanda Westerborn, Charlie Lindström, Hanna Martinsson, Daniel Abreu, Elin Laine, Fanny Ekstrand.

SÄLIANSVARIG

Nick Nicksan 0707 - 999 340
nick.nicksan@thescholar.se

ANSVARIG UTGIVARE

Anders Hedkvist

TRYCK

AM-tryck, Hässleholm

POSTADRESS

Human Performance AB/The Scholar Magazine
Östermalmsgatan 87 C, 114 59 Stockholm



PÅ OMSLAGET

Christer Gardell
Foto Mikael Strandh

The Scholar är ett registrerat varumärke och en periodisk tidskrift som ägs av Human Performance AB.

ISSN nummer: 2002-0228

För ej beställt material ansvaras ej. Eftertryck av text och bilder förbjöds. Allt material i *The Scholar Magazine* lagras och publiceras elektroniskt. Vid citering ska alltid källa anges.



SÅ LYCKAS DU BANA DIN VÄG TILL WALL STREET

Vill du knycka åt dig en kontorsstol på Wall Street i New York? Det finns faktiskt en genväg... **Av** Janneke Wackerberg

Wall Street Training utbildar varje år tusentals kvinnor och män, fyllda av Gordon Gekko-drömmar, till att klara av det tuffa livet i finansvärldens epicentrum.

Att knipa det efterlängtnade jobbet på Wall Street är dock inget som sker i en handvändning. "Vad de vill ha på Wall Street är maskiner som jobbar till midnatt och som enbart – och då menar jag enbart – bryr sig om sitt jobb. Och ditt jobb, det är att göra livet enklare för din chef. Inbilla dig ingenting annat," säger David Kovacs i en artikel om hur finansvalpar drillas på Wall Street i Svenska Dagbladet.

Den som tar sig in, trots den stenhårda konkurrensen, behöver enligt branschkännare en särskild typ av hårdhudad inställning där de moraliska tankarna ibland måste läggas åt sidan. Vi har tagit kontakt med Hamilton Lin, grundaren till Wall Street Training, som berättar precis hur du ska

göra för att få in en fot bland finanshajarna i världens finansmitt.

– Fler och fler studenter avslutar sin studietid helt utan praktisk kunskap, och det när finansvärlden behöver de vassaste personerna någonsin. Vårt jobb är att fylla det tomrummet, berättar Hamilton.

"Vad de vill ha på Wall Street är maskiner som jobbar till midnatt och som enbart – och då menar jag enbart – bryr sig om sitt jobb"

Varför vill så många till just Wall Street tror du?

– Trots de förändrade attityderna till Wall Street under de senaste åren är Wall Street fortfarande en av de få, om inte den enda, av karriärvägar där du kan lära dig det mesta



på kortast tid. Ingen tvekan om att lata människor aldrig någonsin skulle klara sig, men för de aggressiva och ambitiösa personligheterna kan Wall Street erbjuda en fantastisk kombination av akademisk kunskap och mjukare färdigheter som disciplin och analytisk förmåga, likt ingen annanstans i världen.

Hur kan man då träna för att passa in på Wall Street?

– Medan kulturen på Wall Street kan karakteriseras på en mängd olika sätt, är det hårt arbete och skicklighet som förblir nyckeln till framgång för dem som vill lyckas. Tekniska kunskaper är nödvändiga oavsett vilket företag man arbetar på men grädden på moset är förstas den skriftliga och muntliga kommunikationen.

"Ingen tvekan om att lata människor aldrig någonsin skulle klara sig"

Vad avgör om du kommer att lyckas eller inte?

– Wall Street är en miljö där de skarpaste och mest hårt arbetande individerna verkligen kan frodas. Att vara en snabb elev kan få dig att komma mycket långt – om du förblir motiverad. Du måste vara extremt noggrann och detaljorienterad, oavsett om det gäller korrekturläsning, en pitch eller vid

SÅ FUNKAR WALL STREET TRAINING

WST fungerar inte som ett universitet i traditionell mening. De flesta som söker sig hit är ute efter den allra bästa och avancerande undervisningen – som ofta levereras under intensiva helgkurser eller till och med på distans. Du lär dig allt från finansiell modellering och värdering i Excel till mjuka färdigheter som kommunikation och retorik. Man kan också själv lägga upp sin utbildningsplan för att få mer flexibilitet, i denna ingår även tentor och certifieringar.

utveckling av en sofistikerad investeringsavhandling. Om sanningen ska fram så finns det ingen mirakelmedicin inom finans; håll öronen öppna och var flitig på jobbet – oavsett vilken bransch du befinner dig i.

Wall Street Training (WST) erbjuder olika kurser och program inför jobbet på Wall Street. Många bolag, företag och banker skickar sina nyanställda till det unika universitetet men många kommer dit på egen förfrågan också. Det finns kurser som täcker de flesta områdena inom finans. Tack vare WST engagemang har de kontakter på finansiella institutioner världen över.

– Vi har ett nära samarbete med personalavdelningen på många företag och är väl positionerade för att ansluta de mest kvalificerade yrkesmännen med de bästa företagen.

Var kan man hamna efter Wall Street Training?

– Våra studenter är ofta utspridda över många områden inom finans, såsom investment banking, private equity, fastigheter, hedgefonder och kapitalförvaltning. Exempel är Bank of America, Citi, Apollo Management, Barclays, och många, många fler. ☞

*Nyfiken? Hitta en kurs som passar dig på:
www.wallst-training.com*



HOW TO PAVE YOUR WAY TO WALL STREET

Would you fit on an office chair on Wall Street in New York? There is actually a shortcut... *By Janneke Wackerberg*

Wall Street Training trains thousands of men and women with Gordon Gekko-level aspirations to cope with the tough life of the financial world's epicenter.

Lining up a long-awaited job on Wall Street is not something that happens in a jiffy. According to industry experts, anyone entering the finance world will need a special kind of thick skin. We recently contacted Hamilton Lin, founder of Wall Street Training, a firm that tells you exactly how to gain a foothold among the sharks in the world's financial center.

More and more students are finishing their study without practical knowledge, in a time when the financial world needs the smartest people ever. "Our job is to fill that gap," says Mr. Lin.

Why do you think Wall Street draws so many people?

- Despite the changing attitudes towards Wall Street in recent years, Wall Street still remains one of the few, if not only, career paths in which one can learn the most in the shortest amount of time.

"What they want on Wall Street are machines that work until midnight and only – and I mean only – care about their job."

No doubt, this path is not for the lazy millennial who expects a hand-out. However, for the aggressive and 🐉



ambitious personalities, the rite of passage that Wall Street offers, from hard knowledge to interaction with clients as well as softer skills of discipline and analytical skills is next to none."

How can you train to fit on Wall Street?

- While the culture of Wall Street can be characterized in a variety of ways, it is only hard work and proficiency that remain the key to success for those who want to succeed. Technical skills are essential regardless of which company you want to work at, but of course, on top of that, communication and interpersonal skills are vital as well.

"There's no doubt that lazy people would never, ever survive."

What determines whether you will succeed or not?

- Wall Street is an environment where the brightest and most hardworking individuals can truly thrive. Being an independent and quick learner can get you very far if you can remain motivated. Also, yes, the cliché of being extremely detail-oriented is vital as well, whether you're

HOW WST WORKS

WST does not work as a university in the traditional sense. Most people come here looking for the very best training - whether delivered in an intensive weekend class or via distance learning. You will learn everything from hard skills such as financial modeling and valuation in Excel to soft skills needed to successfully navigate the job hunt. Distance learning is available through our WST Self-Study program, which is conducted online, complete with discussions, exams, and certifications.

proofreading a pitch book or developing a sophisticated investment thesis. Truth be told, there is no magic bullet in finance; keeping your ears open and staying diligent in your work are vital no matter what industry you are in.

Wall Street Training (WST) offers various courses and services related to getting and keeping a job in finance. Many banks and other firms send their new employees to WST for training, but participants often find their own way to these programs as well. WST boasts very strong relationships with financial institutions worldwide.

- We work closely with the HR departments of many companies and are well positioned to connect the most qualified professionals with the best companies

Where do people end up after Wall Street Training?

- Our students are scattered across many areas of finance, such as investment banking, private equity, real estate, hedge funds and asset management. Examples include Bank of America, Citigroup, Apollo Management, Barclays, and many, many more."

Curious? Find a course to suit you at:
www.wallst-training.com